Asyur. Ayahnya bernama Muhammad ibn Asyur dan ibunya bernama Fathimah

binti al-Syeikh al-Wazir Muhammad al-Aziz ibn Muhammad al-Habib ibn

Muhammad al-Thaib ibn Muhammad ibn Muhammad Bu'atur. Muhammad al-

Thahir ibn Asyur dikenal dengan Ibn Asyur. Ia lahir di Mursi pada Jumadil Awal

tahun 1296 H atau pada September tahun 1879 M. Beliau lahir di rumah kakek

yang berasal dari Ibunya yaitu Muhammad al-Azāz dia adalah seorang perdana

Mentri sedangkan kakek yang berasal dari ayahnya seorang Ulama, beliau berasal

dari keluarga yang mempunyai akar kuat dalam ilmu dan nasab bahkan keluarga